
CITTÀ DI VIGEVANO
Provincia di Pavia

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del   21/04/2020

L’anno  duemilaventi,  il  giorno ventuno del  mese  di    aprile  alle  ore  11:00  nell'  Aula 
Consiliare del Palazzo Municipale, osservate le modalità di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di Sindaco, il Sig. SALA ANDREA che dichiara aperta 
la trattazione dell'oggetto sotto indicato.

OGGETTO: 
APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER ACCESSO ALLA RETE WI-FI PUBBLICA 
VIGEVANOSMART.

Risultano presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto i Signori,  dalle ore 12:15 alle 
ore 12:18

SALA ANDREA
CEFFA ANDREA
ALESSANDRINO NUNZIATA
AVALLE BRUNELLA
GHIA RICCARDO
MORESCHI ANTONIETTA
PIGOLA LUIGI GIOVANNI MARIA
ONORI GIULIO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 7 Assenti n. 1

Partecipa il Segretario Generale SERGIO STEFANO.

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

• Vista la proposta n. 1731 del 17/04/2020 di deliberazione relativa all’oggetto;

• Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi;

Dato atto che:

• che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, sono stati acquisiti ed 
allegati  alla  presente  deliberazione  di  cui  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
rispettivamente  dal  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  Informatico  Comunale 
e dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

Visti:
• lo Statuto Comunale;
• il D.Lgs. n. 267/2000.

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese

D E L I B E R A

1. Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata, nel testo che si allega al 
presente provvedimento;
2. Di dare atto che nello stesso giorno in cui verrà pubblicato all'albo pretorio, il presente 
verbale sarà comunicato in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000;
3. Di demandare al  Dirigente Responsabile del Settore Servizi alla Città tutti i successivi 
provvedimenti inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento;

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

• dichiara con successiva, separata ed unanime votazione favorevole il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

ALLEGATI:
• Proposta n. 1731 del 17/04/2020 del Servizio Informatico Comunale 
• Parere regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000
• Parere regolarità contabile ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000

Copia informatica per consultazione



Prop. n. 1731 del 17/04/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER ACCESSO ALLA RETE WI-FI 
PUBBLICA VIGEVANOSMART.

Ufficio Proponente Servizio Informatico Comunale

Responsabile del 
procedimento

Dott.ssa Daniela Sacchi

Relatore Assessore Andrea Ceffa

Premesso che il Comune di Vigevano ha inteso promuovere un proprio servizio  Internet 
wireless, denominato VigevanoSMART, con lo scopo di renderne gratuito l'accesso tramite 
Access Point (A.P.), presenti in isole hotspot Wi-Fi predisposte sul territorio comunale ed 
interconnesse alla rete ‘Vigevano Smart City’;

Considerato  che  la  finalità  del  suddetto  servizio  consiste  nel  rendere  accessibili  le  
informazioni  derivabili  dalla  rete,  ai  fini  conoscitivi,   educativi,  istituzionali  e  turistici, 
facilitando con tale modalità le attività di studio, ricerca e documentazione;

Ritenuto  opportuno  predisporre  le  "Linee  guida  per  l'accesso  alla  rete  Wi-Fi  pubblica 
“VigevanoSMART”  e relativi allegati, precisamente le "Istruzioni rapide per l'accesso alla 
rete  Wi-Fi  pubblica  VigevanoSMART”,  (Smart  Guide), la  "Mappa  della  copertura  del 
servizio identificativa degli A.P. presenti sul territorio comunale", nonché il “Glossario”.

Considerato altresì che la documentazione di cui al punto precedente è stata condivisa 
con  ASM  Vigevano  e  Lomellina  S.p.A.,  nelle  persone  dei  responsabili,  deputati  alla 
gestione del servizio;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, sono stati acquisiti ed 
allegati alla presente proposta di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri 
favorevoli in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  rispettivamente  dal 
Dirigente Responsabile del Servizio  Informatico Comunale  e dal Dirigente Responsabile 
del Servizio Finanziario; 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso 
compatibili; 

Dato atto che non sussistono, ai sensi del punto 9 del Piano Triennale della prevenzione 
della corruzione, obblighi di astensione né conflitti di interesse da parte di amministratori  
nell’adozione del presente atto deliberativo;

Vista  la  deliberazione  di  C.  C.  n.  11  del  17/03/2020  :  Approvazione  del  bilancio  di 
previsione  finanziario  2020-2022; 

Copia informatica per consultazione



Vista la deliberazione di G. C. n. 269 del 18/12/2019 : “Piano esecutivo di  gestione –  
Assegnazione  provvisoria  dei  fondi  ai  Dirigenti  responsabili  per  l’esercizio  finanziario 
2020”;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

1)  di  approvare  le  allegate  "Linee  guida  per  l'accesso  alla  rete  Wi-Fi  pubblica 
“VigevanoSMART”   e relativi allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale, 
precisamente "Istruzioni rapide per l'accesso alla rete Wi-Fi pubblica VigevanoSMART” 
(Smart Guide), la "Mappa della copertura del servizio identificativa degli A.P. presenti  
sul territorio comunale" ed il “Glossario”;

2) di  dare atto che i  documenti  approvati  con la presente Deliberazione sono stati  
condivisi  con  ASM  Vigevano  e  Lomellina  S.p.A.,  soggetto  gestore  del  Servizio  in 
oggetto;

3)  di  dare  atto  che  ASM,  tramite  il  proprio  sistema  di  monitoraggio,  fornirà 
periodicamente  al  Comune,  che  provvederà  a  pubblicarli  sul  proprio  sito,  i  report 
statistici della rete Wi-Fi pubblica “VigevanoSMART”;

3) di demandare al Dirigente del Servizio proponente gli adempimenti necessari per la 
pubblicazione  delle  "Linee  guida  per  l'accesso  alla  rete  Wi-Fi  pubblica 
“VigevanoSMART”  e relativi allegati, sul sito istituzionale del Comune.

Copia informatica per consultazione



CITTÀ DI VIGEVANO
Provincia di Pavia

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
SALA ANDREA

IL Segretario Generale
SERGIO STEFANO 

DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 66 del   21/04/2020

Copia informatica per consultazione



Proposta N. 2020 / 1731

SIC e Protocollo

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER ACCESSO ALLA RETE WI-FI PUBBLICA 
VIGEVANOSMART.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto con parere  FAVOREVOLE, art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/2000.

Lì, 20/04/2020 IL DIRIGENTE
SACCHI DANIELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Proposta N. 2020 / 1731

SIC e Protocollo

OGGETTO: APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER ACCESSO ALLA RETE WI-FI PUBBLICA 
VIGEVANOSMART.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità contabile,  FAVOREVOLE, art. 49 comma 1 del D.Lgs 267 del 
18/08/2000.

Lì, 21/04/2020 IL DIRIGENTE
GENZINI LAURA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



CITTA’ DI VIGEVANO

Servizio SIC e Protocollo

Certificato di Esecutività

Deliberazione N. 66 del 21/04/2020

Oggetto:   APPROVAZIONE  LINEE  GUIDA  PER  ACCESSO  ALLA  RETE  WI-FI 
PUBBLICA VIGEVANOSMART.. 

Si certifica che, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la presente 

deliberazione è immediatamente eseguibile

Data Esecutività: 21/04/2020

Vigevano li, 06/05/2020 

Sottoscritta
(ZANETTI MARCELLO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



CITTÀ DI VIGEVANO

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione della Giunta Comunale
 N. 66 del 21/04/2020 

Oggetto:  APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER ACCESSO ALLA RETE WI-FI PUBBLICA 
VIGEVANOSMART.. 

Si  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 23/04/2020 ai sensi del 1° 

comma dell’art.  124  del  D.lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  e  contestualmente  comunicata  ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Li, 19/05/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
ZANETTI MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Deliberazione di Giunta Comunale N. 66 del 21/04/2020

Copia informatica per consultazione


